Собрание представителей

сельского поселения Комсомольский

муниципального района Кинельский

Самарской области

РЕШЕНИЕ

№ 96                                                                                        от 11 августа 2017 г.

«О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Комсомольский

муниципального района Кинельский

Самарской области»
Рассмотрев направленный Кинельской межрайонной прокуратурой проект решения,  руководствуясь частью 4.1. статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава сельского поселения Комсомольский  муниципального района Кинельский Самарской области в соответствие с действующим законодательством, Собрание представителей сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области

решило:

1. Внести в Устав сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 13 статьи 40.1 Устава изложить в новой редакции:
«13) Глава сельского поселения Комсомольский должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"».
2. Поручить Главе сельского поселения Комсомольский направить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия настоящего решения.

3. После государственной регистрации вносимых настоящим решением изменений в Устав сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области осуществить официальное опубликование настоящего Решения.

4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Комсомольский

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                          Н.В. Копылова

Глава сельского поселения Комсомольский

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                         Т.П. Сотникова